
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11 марта 2024 г.  

г. Хабаровск 

№ 106/1039-8 

 

 

О внесении изменений в распределение средств краевого бюджета, 

выделенных Избирательной комиссии Хабаровского края на оказание 

содействия в подготовке и проведении выборов 

 Президента Российской Федерации   
 

В соответствии с пунктом 3.1 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком 

открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных 

средств, выделенных из краевого бюджета Избирательной комиссии 

Хабаровского края, другим избирательным комиссиям, утвержденным 

постановлением Избирательной комиссии Хабаровского края от 28 ноября 

2023 года № 95/937-8, Избирательная комиссия Хабаровского края 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в приложение № 2  «Распределение средств 

краевого бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении 

выборов Президента Российской Федерации для нижестоящих 

избирательных комиссий», утвержденное постановлением от 19.12.2023  

№ 97/963-8 «О распределение средств краевого бюджета, выделенных 

Избирательной комиссии Хабаровского края на оказание содействия в 

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», 

изложив его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.  

2. Внести изменения в приложение № 3 «Смета расходов 

Избирательной комиссии Хабаровского края на оказание содействия в 



подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации за 

нижестоящие избирательные комиссии», утвержденное постановлением от 

19.12.2023 № 97/963-8 «О распределение средств краевого бюджета, 

выделенных Избирательной комиссии Хабаровского края на оказание 

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской 

Федерации», изложив его в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению.  

3. Установить размер дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) председателям территориальных избирательных комиссий 

за активную работу по информированию и оповещению избирателей на 

выборах Президента Российской Федерации согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

4. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника отдела финансирования, учета и контроля финансовых 

средств Гуляеву В. В. 

 

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии  

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

 Избирательной комиссии 

 Хабаровского края А.А. Костюченко 


